

**Lucrari de reparatie a
pardoselelor la Gradinita de
copii „Viorica,, din satul Manta**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5-5-5

Valoarea de deviz 398 488,10 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	97,240	35,00	3 403,40
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,543	35,00	719,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	77,629	35,00	2 717,01
4.	7123010010200	Betonist	h-om	209,120	35,00	7 319,20
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	80,360	35,00	2 812,60
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	164,268	35,00	5 749,38
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	894,241	35,00	31 298,43
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,755	35,00	1 006,43
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	40,427	35,00	1 414,95
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 046,060	35,00	36 612,10
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,108	35,00	878,78
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	231,105	35,00	8 088,68
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	312,941	35,00	10 952,95
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	192,290	35,00	6 730,15
		Total manopera				119 703,06

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	15,684	230,00	3 607,32
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,204	220,00	3 124,88
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,991	220,00	3 738,02
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,663	5,00	3,32
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,283	5,00	11,41
6.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,861	4 500,00	3 874,50
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 186,230	1,00	6 186,23
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18,260	35,00	639,10
9.	24302261000001	Fuga	kg	78,420	8,00	627,36
10.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	57,494	10,00	574,94
11.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	143,735	12,00	1 724,82
12.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	2 163,206	5,00	10 816,03
13.	25213026029010	Placi termoizolante, polistirol extrudat gr.50 mm	m2	247,312	80,00	19 784,96
14.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	2 080,000	1,00	2 080,00

15.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	19,900	1,50	29,85
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 738,772	1,50	16 108,17
17.	2652102100737	Var hidratat	kg	50,808	12,00	609,70
18.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	273,589	10,00	2 735,89
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,739	3,00	8,22
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	418,761	3,00	1 256,28
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	48,156	4,00	192,62
22.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	94,400	120,00	11 328,00
23.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (mai mari de 16 m2)	m2	174,843	130,00	22 729,59
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,793	0,00	0,00
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,621	0,00	0,00
26.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 058,671	3,00	3 176,02
27.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,778	0,00	0,00
28.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	51,265	150,00	7 689,75
29.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	202,980	50,00	10 149,00
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,825	2,00	45,65
31.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	104,000	35,00	3 640,00
32.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	7,175	10,00	71,75
33.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2 080,000	0,50	1 040,00
34.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	2 080,000	0,30	624,00
35.	2875274204000	Bratară fixare	buc	2 080,000	3,00	6 240,00
36.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	22,010	0,00	0,00
37.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	9,003	0,00	0,00
38.	4100126202818	Apa	m3	16,515	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				144 467,38

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,843	10,00	78,43
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,756	12,00	21,07
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	53,725	30,00	1 611,75
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,143	10,00	41,43
5.	2952260003552	Buldozer pe senile până la 60 CP	h-ut	0,522	35,00	18,26
6.	2952270003204	Mășină de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	18,252	10,00	182,52
7.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	1,569	35,00	54,91
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	3,559	10,00	35,59
9.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	0,684	30,00	20,52
10.	2952270007609	Mășină de gaurit electrică	h-ut	208,000	10,00	2 080,00
11.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit plăci	h-ut	27,378	10,00	273,78
12.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	18,252	15,00	273,78
13.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	30,422	120,00	3 650,64
		Total utilaje de construcții				8 342,68

Total	lei	272 513,12
CNAM	24,00 %	28 728,73
Cheltuieli de transport	4,00 %	5 778,70

Cheltuieli de regie	4,00 %	12 280,82
Beneficiu de deviz	4,00 %	12 772,05
Total	100,00 +	332 073,42
TVA	20,00 %	66 414,68

Total deviz:

**398 488,1
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)